

نگاره

مسائل فنی برای یک بازیکن کافی نیست

بازیکنان یک تیم، تیم همه‌اعضای یک خانواده هستند. درگیری و چنین مسئله‌ای ممکن است در هر خانواده‌ای رخ دهد. این مسائل همیشه بوده، زمان ما هم چنین اتفاقاتی می‌افتاد و بازیکنان با هم حرفشان می‌شد، اما بازیکنان باید هدایت شوند و نباید اجازه داد مسائل بغرنج شود. مسائل فنی برای یک بازیکن کافی نیست، باید فرهنگ اجتماعی بازیکنی بالا برود. بازیکنان باید طوری باشند که اگر به آنها سبیلی هم زده شود، دست طرف مقابل را بیوسندا ملالاز رضایان خواهش کردم برود در سش را بخواند و بسه تحصیلاتش ادامه بدهد. آرزوی من این است که همه تحصیل کنند. البته تحصیلات فقط آکادمیک نیست و به کتاب خواندن، مطالعه کردن و آگاهی از شرایط اطراف هم بر می‌گردد. وظیفه من این نیست که به بازیکنان بگویم چطور توپ را نگه دارند یا چطور پاس بدهند. وظیفه من این است که آنها را با این حرف‌ها راهنمایی کنم. من وارد مسائل جزئی نمی‌شوم و مقایسه نمی‌کنم. هر شخصی مسائل ذاتی خودش را دارد، اما نباید فراموش کرد که بازیکنان می‌توانند فرهنگ‌ساز باشند، اما این بچه‌ها باید شرایط حضور در تیم‌های بزرگ را داشته باشند. باید بدانند که کجا هستند و یاد بگیرند که باید چطور رفتار کنند. برای همین است که به من الزام می‌شود با بازیکنان مثل اولادم صحبت کنم. بازیکنان باید بدانند اگر حتی کسی سبیلی به گوش‌شان زد، جویبار را ندهند. آنها حتی باید بلند شوند و دست طرف روبه‌رو را بیوسندا این رفتار را بازیکنان تیم‌های چون پرس‌پولیس انتظار می‌رود. مگر زمان ما این‌گونه نبود؟ در باشگاه شاهین دکتر اکرامی به ما یاد می‌داد که اگر اوت برای حریف اعلام شده، توپ را برای بازیکنان تیم مقابل بیاوریم. اگر بازیکنان حریف تنه می‌زدند و زمین می‌خوردیم، بلند می‌شدیم و با آنها دست می‌دادیم. با این کار، بازیکنان ارزش خود را بالا می‌برد. مدیریت منسجم باشگاه باید بازیکنان را به هم وصل کند و آنهاهم حرمت همدیگر را نگه‌دارند. آنها باید این فرهنگ را یاد بگیرند که حرمت نگه داشتن واجب است.

فوتبال اروپا



مورینیو: فرصت بزرگی را از دست دادیم!

از عقده‌کشایی لیورپول تا صدرنشینی کاتالان‌ها
چشمنوراه گل‌رئال مادرید و بارسلونا و پیروزی روحیه بخش لیورپول از جمله نتایج مهم شش‌ه پبه فوتبال قاره سبز بود. لیور پول با برد سه بر یک مقابل آرسنال از توپچی‌ها سبقت گرفت و به کسب سهمیه لیگ قهرمانان امیدوار شد. بارسا نیز با پنج گل سلتاویگو را شکست داد و دوباره صدرنشین لالیگا شد.

بهترین بازی

سرمربی لیورپول مصاف با آرسنال را یکی از بهترین بازی‌های این فصل شاگردانش عنوان کرد. یورگن کلوپ در پایان بازی از عملکرد بازیکنانش رضایت کامل داشت: «در تحلیل‌های قبل از مسابقه روی این موضوع کار نمی‌کنیم که چه بازیکنانی قرار است در ترکیب مقابل به میدان بروند. دیدید آدم‌های این مسئله را داشتیم که فاسفاس روی نیمکت قرار بگیرد. این یکی از بهترین بازی‌هایی بود که این فصل از تیم شاهد بودم. عملکرد بسیار خوبی داشتیم، تمام بازیکنان فوق‌العاده بودند. وقتی فشرده بازی می‌کنیم، همیشه خوب بودیم و در حال حاضر به دنبال ثبات در تیم هستیم تا در ادامه فصل نتایج خوبی را کسب کنیم. بعد از باخت به لستر خیلی نادم بودیم. نیاز بود چند روزی بگذرد و آرامش خودم را کسب کنم.نمی‌دانم در آن بازی چه اتفاقی رخ داد. خیلی آن بازی را بررسی کردم. خیلی برام اهمیت داشت این بازی را بررسیم چون آرسنال رقیب مستقیم ماست. در حال حاضر مادر جدول رده‌بندی بالاتر از آرسنال هستیم واین می‌تواند خیلی به ما در پایان فصل به ما کمک کند.» آرسن ونگر، همتای فرانسوی کلوپ اما بدشانسی و داوری ضعیف را علت شکست تیمش خواند: «در این بازی بد شانس بودیم. علاوه بر این، تصمیمات داور نیز در جریان مسابقه تأثیرگذار بود و این موضوع باعث شد بد شانس‌ی ما دو چندان شود. از اینکه سانچس روی نیمکت نشست به هیچ وجه پشتیبان نیستم. پشتیبانی من این است که چرا این بازی را باختیم؟ از هیچ بازیکنی توضیحی نمی‌خواهم چون تمام بازیکنان ضعیف بودند.» نیمکت‌نشینی الکسیس سانچس بهترین گلزن آرسنال از جمله نکت عجبیب این بازی بود.

مصائب آقای خاص

توقف منچستر یونایتد برابر بورنموث خشم خوزه مورینیو را به همراه داشت. شایطین سرخ در اولدت افورد با تساوی یک بر یک متوقف شد تا سرمربی من یونایتد با عصبانیت از بازیکنانش سخن بگوید: «ما یک فرصت بزرگ را از دست دادیم. به تنها می‌توانیم خود را سرزنش کنیم. دو امتیاز از دست دادیم که نباید این اتفاق رخ می‌داد، ولی هنوز شانس حضور در جمع چهار تیم نخست جدول رده‌بندی را داریم. فرصت‌های زیادی برای زن گل داشتیم که متأسفانه این موقعیت‌ها از دست رفت و از این موضوع بسیار ناراحت هستیم. در نیمه اول باید سه یا چهار گل به حریف می‌زدیم، ولی بازی با تساوی یک بر یک به پایان رسید. چه کسی را باید سرزنش کنم؟ فقط خودمان.»

صدرنشینی دوباره

کاتالان‌ها پنج بار دروازه سلتاویگو را باز کردند تا یک بازی بیشتر دوباره به صدر جدول لالیگا باز گردند. تمدید نکردن قرارداد لوئیز اریکه این بازی را تحت تأثیر قرار داده بود. سرمربی بارسا به هواداران این تیم قول داد در مقابل پی‌اس‌جی باخت تحقیرآمیز بازی رفت را جبران کنند: «فی‌نقص ظاهر شدیم و با شایستگی هر چه تمام‌تر سه امتیاز را به دست آوریم. این بهترین بازی ما برابر سلتاویگو در چند سال اخیر بوده است. وقتی همه خوب بازی می‌کنیم می‌توانیم پیروزی‌های پر گلی را به دست آوریم. بازی از همه نظر برای ما خوب بود. همه به پیروزی رسیدیم و همه عملکرد بسیار خوبی از خود نشان دادیم. بهتر از این نمی‌شد. درست است که در دیدار رفت نتیجه نامیدکننده‌ای را به دست آوردیم، اما تا آخرین لحظه به تلاش خود ادامه می‌دیم و نامید نمی‌شویم. هواداران بارسلونا در هر حالتی تیم خود را دوست دارند چه پیروز بازی باشد و چه زمانی که تن به شکست می‌دهد. حمایت هواداران باعث می‌شود تا به بازگشت در دیدار برابر پاری‌سن‌ژرمن امیدوار باشیم. تاخیر دقیقه‌ی جنگیم می‌خواهیم بازی را به نمایش بگذاریم که کاتالان از خود نشان نداده‌ایم. به هواداران قول می‌دهیم که در این دیدار متفاوت از قبل باشیم.»

زین‌الدین زیدان که تیمش چهار بر یک ایبار را شکست داده همچنان با امیدواری از آینده رئال صحبت می‌کند: «نمایش خوبی برابر ایبار داشتیم. خوشبختانه گل زود هنگامی را به ثمر رساندیم و همین باعث شد که فشار روانی ناشی از توقف در بازی قبل خیلی زود از بین برود. برای بازیکنانی که در طول فصل به آنها کمتر بازی می‌رسد، خوشحالم که این بازی ارزش‌هایشان را نشان دادند. نمی‌توان در تمام بازی‌های فصل، خوب بود ولی بازیکنانم متوجه شدند که نتیجه‌ی بازی قبل ضعیف بود و قایل دفاع نبود و خوشحالم که حالا آن بازی را جبران کردیم.»

دوشنبه ۱۶ اسفند ۱۳۹۵ | ۷ جمادی‌الثانی ۱۴۲۸ | شماره ۵۰۴۵

ورزش

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۲

۴چهره‌ها

این بازی حاصل کار خداداد بود

اکبر میفاقلیان که به تازگی جانشین خداداد در این تیم شده پس از تساوی یک بر یک برابر استقلال گفت: «بازی سختی بود این بازی حاصل عملکرد خداداد عزیزی بود و قبل از بازی ۱۰ درصد پول به بازیکنان پرداخت شد. سبیه‌جامگان تیم خوبی

اکبر میفاقلیان

است که با هزینه شخصی اداره می‌شود، تلاش می‌کنیم این تیم را در لیگ برتر حفظ کنیم. البته کار بسیار دشواری است و باید پله‌پله پیش برویم. بازیکنان ما تمام تلاش‌شان را کردند و شاهد بازی محکمی بودیم که بازیکنان هم به زمین می‌افتادند. امیدوارم به حق امام رضاتوانیم این تیم را در لیگ برتر حفظ کنیم. من به صاحبان تیم پیشنهاد کردم بعد از اینکه تیم را حفظ کردند آن را واگذار کنند و دیگر تیم‌داری نکنند. فشار روانی زیادی روی تیم وجود دارد.»

اکبر میفاقلیان



پایان داستان نشستن کرش روی نیمکت بافانا

بازگشت بی‌سرو صدا

سپرده شده است. این بار هم در ست در روزهایی که کرش برای سرکشی به شاگردانش راهی اروپا شده بود و در همین‌روز روی دور گلهایی جدید بود که توسط رسانه‌ها در این تیمکت دور شده و به نیمکت تیم ملی آفریقای جنوبی نزدیک، باز هم توسط رسانه‌ها به نیمکتی بازگشت که طی شش سال گذشته روی آن نشست بود. در حالی که گفته می‌شد او یکی از اصلی‌ترین و محتمل‌ترین گزینده‌های نشستستن روی نیمکت بافانا بافاناست، روزنامه «سپیتی پرس» آفریقای جنوبی نوشت که او از رقابت برای احراز پست سرمربیگری این کشور کنار رفت. البته شایعه جدایی کرش از تیم ملی و نشستن او روی نیمکت تیمی دیگری که مهم‌ترین تکراری‌ترین آن آفریقای جنوبی-بود، طی سال‌های گذشته بارها و بارها به میان آمده و هر بار هم بی‌آنکه نتیجه‌ای در پس آن باشد، به فراموشی

روز جمعه بود که گفته شد معرفی سرمربی بافانا به دلیل لزوم حضور در کنفرانس خبری، به هفته جاری موکول شده است. این خبر روی شبکه اجتماعی رسمی تیم ملی آفریقای جنوبی درج شده بود. در حالی که گفته می‌شد گزینۀ اول اتحادیه فوتبال آفریقای جنوبی برای جانشینی شیکس ماشابا، کرش است، باید همه انتظار دیدن

کرش به نیمکت تیم ملی ایران بازگشت، بی‌سروصدا و درست برخلاف هیاهویی که برای رفتنش به راه‌افتاده بود. کرش برگشت همانطور که توسط رسانه‌ها در این تیمکت دور شده و به نیمکت تیم ملی آفریقای جنوبی نزدیک، باز هم توسط رسانه‌ها به نیمکتی بازگشت که طی شش سال گذشته روی آن نشست بود.

روز جمعه بود که گفته شد معرفی سرمربی بافانا به دلیل لزوم حضور در کنفرانس خبری، به هفته جاری موکول شده است. این خبر روی شبکه اجتماعی رسمی تیم ملی آفریقای جنوبی درج شده بود. در حالی که گفته می‌شد گزینۀ اول اتحادیه فوتبال آفریقای جنوبی برای جانشینی شیکس ماشابا، کرش است، باید همه انتظار دیدن کرش به نیمکت تیم ملی ایران بازگشت، بی‌سروصدا و درست برخلاف هیاهویی که برای رفتنش به راه‌افتاده بود. کرش برگشت همانطور که توسط رسانه‌ها در این تیمکت دور شده و به نیمکت تیم ملی آفریقای جنوبی نزدیک، باز هم توسط رسانه‌ها به نیمکتی بازگشت که طی شش سال گذشته روی آن نشست بود. در حالی که گفته می‌شد او یکی از اصلی‌ترین و محتمل‌ترین گزینده‌های نشستستن روی نیمکت بافانا بافاناست، روزنامه «سپیتی پرس» آفریقای جنوبی نوشت که او از رقابت برای احراز پست سرمربیگری این کشور کنار رفت. البته شایعه جدایی کرش از تیم ملی و نشستن او روی نیمکت تیمی دیگری که مهم‌ترین تکراری‌ترین آن آفریقای جنوبی-بود، طی سال‌های گذشته بارها و بارها به میان آمده و هر بار هم بی‌آنکه نتیجه‌ای در پس آن باشد، به فراموشی

استارت شاگردان بی‌باک برای مسابقات جهانی

ملی‌پوشان توکواندو برای حضور هر چه درتمندتر در مسابقات جهانی تمرینات خود را آغاز کرده‌اند. به گفته بی‌باک تا زمان اعزام به کره جنوبی پنج مرحله اردوی تمرینی برگزار خواهد شد و ملی‌پوشان برای حضور در مسابقات جهانی باید برتری خود را نسبت به سایرین به کادر فنی ثابت کنند: «تمرینات کنونی در دو نوبت صبح و عصر به کارهای بدنسازی و فنی اختصاص دارد. پنج‌روز اول سال نو توکواندوکاران استراحت کرده و پس از آن تمرینات را سر می‌گیریم. حضور در رقابت‌های بین‌المللی یکی از مراحل آمادسازی تیم ملی است. در تلاش هستیم با اعزام هر ۲۱توکواندوکار حاضر در اردو به مسابقات برون‌مرزی، ترکیب اصلی تیم اعزامی به مسابقات جهانی را معرفی کنیم. برای انتخاب خود ملاک‌های متعددی را مدنظر داریم. از نظم و انضباط فردی و تیمی گرفته تا نتایج رقابت‌های یونان، نحوه تمرینات، رقابت‌های انتخابی و سطح پیشرفت توکواندوکاران در اردو که با جمع‌بندی همه عوامل تیم خود را انتخاب می‌کنیم. ما برای بهترین نتیجه در رقابت‌های قهرمانی جهان سخت تلاش می‌کنیم و به امید خدا با بهترین نفرات خود برای رسیدن به این هدف راهی کره جنوبی می‌شویم.»

نونهالان و نوجوانان برگ‌برنده کشتی ایران

اردوی تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان با حضور برترین‌های ایران در حال برگزاری است. در همین راستا غلام‌رضا محمدی، سرمربی تیم ملی نوجوانان کشتی آزاد تیم‌های پایه را برگ‌برنده کشتی کشور خواند: «تگاه فدراسیون تغییر کرده است و به رده‌های پایه توجه و ویژه‌ای دارد که همین تغییرات باعث شده تا رده‌های رده‌های پایه در استان‌های مختلف برگزار شود. نونهالان و نوجوانان می‌توانند کشتی ایران را بیمه کنند به شرط آنکه توجه و ویژه‌ای را به بخش‌های پایه داشته باشیم.»

۱۳ جوان

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۲

تورنمنتی با ستارگان جهان برگزار می‌کنم

تیم فوتبال ستاره‌های جهان شنبه شب در لبنان به مصاف بانک بیروت رفت و در پایان با نتیجه ۱۱ بر ۷ به پیروزی رسید. وحید شمسایی که برای ستارگان جهان به میدان رفته بود، چهار گل به ثمر رساند. فالکلانو، هت‌تریک کرد. رایان گیگز و پائولو مالدینی نیز هر کدام یک گل برای این تیم به ثمر رساندند. آقای گل فوتبال جهان پس از بازی در کنار اسطوره‌های فوتبالی و فوتسال جهان گفت: «بازی بسیار خوبی بود. فالکلانو رفیق قدیمی‌ام بود، چرا که با او مسابقه زیاد داده‌ام، اما گیگز و مالدینی شناختی از من نداشتند. با این حال با آنها هم رفیق شدیم. فکر می‌کنم با ارتباطی که در حاشیه این بازی‌ها کسب کردم می‌توانم، تورنمنتی مشابه با حضور ستاره‌هایی مثل گیگز، مالدینی و فالکلانو در ایران برگزار کنم.»

وحید شمسایی

آفریقای جنوبی سکوت کرده بود، شنبه در خلال صحبت‌هایی که در خصوص تیم ملی و وضعیت شاگردانش داشت به این مسئله نیز اشاره کرده و گفته بود که چطور ممکن است وقتی تیم ملی را تا به اینجا رسانده‌ان را در آستانه دومین صعود پیاپی به جام جهانی رها کرده راهی تیم دیگری شود. این مسئله در واقع به معنای بسته شدن پرونده حضور او در تیم ملی آفریقای جنوبی قبل از آن که رسانه‌های این کشور بدان اشاره کنند، بود. کرش که پیش‌تر و بعد از درگیری‌اش با برانکو گفته بود، می‌رود تا همه به آرامش برسند و تأکید داشت تیم ملی بماند. برای برانکو، خیلی زود از حرف‌هایش شیمان شد. هر چند که در این خصوص کلامی به زبان نیاورد و این را می‌توان گذاشت به حساب خصوصیت اخلاقی خاص او و لجبازی‌هایی که طی شش سال گذشته از سرمربی تیم ملی شاهد بودیم، اما سفر به اروپا برای ارزیابی ژنیونرها، تلاش برای یافتن دور گلهایی جدید برای دعوت به تیم ملی خود بهترین گواه این مسئله بود که کرش تصمیمی برای رفتن ندارد که اگر داشت، چه دلیلی داشت به دنبال یافتن نیروهایی تازه نفس برای تیم ملی باشد. بعد از آن نیز تشریح برنامه‌های تیم ملی از زبان کرش کافی بود تا در باییم او در فکر جدایی از نیمکت تیم ملی نیست. هر چند که هنوز با وجود صحبت‌هایش در خصوص دعوت از بهترین‌های لیگ برای حضور در اردو، به‌طور مستقیم حرفی در خصوص دعوت از پرس‌پولیس‌ها نکرده و آنچه در این زمینه مطرح است، همچنان همان گمانه‌زنی‌هایی است که گویی نزدیکان تاج عنوان کرده‌اند و البته به مزاج کرش نیز خوش نیامده است.

خیلی با حرف‌های بی‌بازدند

اتفاقات اخیر نشان از افتادن آب‌ها از آسیاب و آرام شدن اوضاع دارد. حالا حتی تاج هم به زبان آمده، اما برای گله‌گذاری از آنهایی که طی این مدت جو مسکنج کردند: «اتفاقات و اختلافاتی از قبل وجود داشته، هست و خواهد بود، اما مشکل بین کرش و برانکو حل شده، هر چند که اگر جلسهای باشد خوب است و این اتفاق هم می‌افتد، اما مسئولان بلادستر برنامه‌ریزی کرده و برنامه را ابلاغ می‌کنند و اگر همه با برنامه پیش بروند بهتر است، اما در این مدت خیلی با حرف‌های به‌جا و بی‌جایی‌زنده، عده‌ای دایه مهربان‌تر از مادر شدند، کسانی بودند که در روز پنج‌شنبه با مصاحبه می‌کردند، اما فدراسیون فوتبال با تدبیر عمل کرد. الان همه «بی» باشیم، چون هدف اول ما دیگر در دسترس چیز مرتب است و از چند روز دیگر برنامه‌هایمان آغاز می‌شود. مانند گذشته، برنامه ما بیشتر از فنیاد و مدون شده است. ما هم به عنوان یار دوازدهم تیم ملی در کنار کادر فنی و بازیکنان هستیم تا به جام جهانی صعود کنیم.»

اکبر میفاقلیان

آتش‌سوزی عمدی و خسارت ۱۵۰ میلیونی؟

ساختمان هیئت قایقرانی استان بوشهر، طعمه حریق شد و با تمام امکاناتش در شعله‌های آتش سوخت. در این ساحته کمپ قایقرانی استان که در محل هیئت قرار دارد و قایق‌های استان در آن نگهداری می‌شدند نیز سوخت. به گفته رئیس هیئت قایقرانی این استان، ۵۰ قایق تک‌نفره به مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان در کمپ بوده که در آتش سوخت‌اند. زارعی در گفت‌وگو با ایسنا ضمن عذرخواهی از حادثه اظهار داشت: «پیگیری‌ها را انجام داده‌ایم و نظر کارشناسان آتش‌نشانی این بود که آتش‌سوزی عمدی است. به همین دلیل از طریق مراجع قضایی در حال پیگیری هستیم تا به نتیجه لازم برسیم. پلیس آگاهی از مانده کارشناسی آتش‌نشانی را خواسته تا پرونده کامل شود و مورد پیگیری قرار گیرد. همه کارکنان را کامل کردیم تا توانیم خیلی سریع از مسیر قضایی به نتیجه برسیم.» غلام‌رضا امینی، رئیس فدراسیون قایقرانی به عمدی بودن حادثه رخ داده واکنش نشان داد: «طی تماسی که با هیئت این استان داشتیم به ما اعلام کردند که این اتفاق رخ داده و آنها به صورت شفاهی به ما گفتند که این موضوع عمدی بوده است. باید بررسی‌های بیشتری در این خصوص صورت بگیرد که دلیل این حادثه چیست. نباید به این صورت اعلام فنیاد و مدون شده است. ما هم به عنوان یار دوازدهم تیم ملی در کنار کادر فنی و بازیکنان هستیم تا به جام جهانی صعود کنیم.»

اکبر میفاقلیان

انتقاد مهدی‌زاده از داوری لیگ کاراته

امیر مهدی‌زاده، دارنده نشان طلای مسابقات جهانی کاراته اتریش و عضو نکت‌لهواز از داوری‌های سوپرلیگ کاراته انتقاد کرد: «بازی‌های کاراته به دلائی که معلوم است، باختن و بازی دیگر را با پیروزی پشت‌سر گذاشتن، هیچ‌وقت به یاد ندارم که در چنین مسابقات با بعد از مسابقات به عملکرد داوری اعتراضی کرده باشم. همیشه به داوری احترام گذاشتم و با باز هم احترام می‌گذارم. پس از پایان مبارزه‌ام با رئیس کمیته داوران صحبت کردم و او اعلام کرد که داوری کاملاً اشتباه کرده است.»

آزادی میزبان سومین جدال رقبای همیشگی

شاهین‌طبع برای کسب یک پیروزی دیگر به تالار بسکتبال آزادی می‌آید. نقل‌مهمشگی این دومری رقیب‌نیز حساسیت بازی را چونچندان کرده است. بسکتبال امروز بر گزار می‌شود که طی آن حساس‌ترین پذیرایی می‌کند. شهرداری شمیدر و پتروشیمی انجام می‌دهند. تیم تهرانی هر دو بازی قبلی‌اش را به پترو واگذار کرده و تیم مصطفی‌هاشمی برای کسب اولین برد مقابل رقیب انگیزه زیادی دارد. با این حال تیم ماهشهری با هدایت مهران

فان



نهای امیدی که تاج کاشت

دیروز هم‌زمان با روز درختکاری بسیاری از چهره‌های شناخته شده اقدام به کاشت نهال کردند. کاری پسندیده که امید می‌رود نه تنها در یک روز و توسط برخی آدم‌های خاص که به صورت مداوم و از سوی آحاد مردم انجام شود، به خصوص در کلاشهر آلوده‌ای چون تهران که با گذشت زمان و سهل‌انگاری ما آدم‌ها در قطع درختانش خال‌نفس کشیدن در آن سخت‌تر از همیشه شده است. دیروز مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال با حضور در آکادمی ملی فوتبال در حضور فوتبالیست‌های بانوی کشور اقدام به کاشت نهال کرد. تاج که ساکت و تاربیان را هم به همراه داشت، حتما در حال کاشت نهال، آرزوی روزهای پیروزمندانده و آرامی را برای تیم ملی فوتبال داشت.

ایران

فریدون حسن

نقعی‌هایبن‌المللی ورزش

یکی از معضلات بزرگ و حل‌نشده‌ی ورزش ایران طی سال‌های گذشته، بحث حضور خارجی‌ها در کشور است. استفاده از مربیان با تجربه و کارآمد و بازیکنان خوب و تأثیرگذار در رشته‌های مختلف می‌تواند باعث پیشرفت و موفقیت‌های زیادی شود. این مسئله‌ای است که در ورزش جهان کاملاً جا افتاده و تمامی کشورها با استفاده از بازیکنان و مربیان خارجی در تمامی رشته‌ها به اهداف خود نزدیک می‌شوند.

اما همین مسئله جا افتاده و نرمال در دنیای ورزش در کشور ما به موضوعی حاشیه‌ای، دردرساز و بعضاً محروم‌کننده تبدیل شده است. امروز فوتبال ایران پرونده‌های مفتوح زیادی را به سبب شکایت مربیان و بازیکنان خارجی در فیفا دارد. سرمربی تیم ملی فوتبال هردم، دم از جدایی می‌زند، در بسکتبال سرمربی تیم ملی تاگهان و بدون مقدمه از ایران می‌رود و با تیمی دیگر قرارداد می‌بندد، والیبالی‌تاوانایی حفظ مربیان خارجی را ندارند و...

خوب که نگاه می‌کنیم به وضوح می‌توانیم مشاهده کنیم که ورزش ایران اینقدر که بابت حضور خارجی‌ها در حال ضربه خوردن است، از آنها استفاده نمی‌برد. باید دید علت اصلی این اتفاق چیست؟ علت چیست که رئیس فدراسیون بسکتبال بعد از صحبت‌های محکم در خصوص شکایت از باثرن من حالا می‌گوید به نتیجه‌ای نرسیده‌ایم، کجای کار فدراسیون فوتبال می‌لنگد که کارلوس کرش هر وقت دلش می‌خواهد نوای رفتن سر می‌دهد و چه اشکالی در والیبالی وجود دارد که نمی‌تواند سرمربی خارجی را حفظ کند یا اصلاً چگونه ممکن است فلان بازیکن خارجی بدون اینکه حتی ثانیه‌ای بازی کرده باشد، برود و طلب حق و حقوق کند و جالب‌تر اینکه ما را هم محکوم کند.

اولین چیزی که پیرامون این مسائل به ذهن می‌رسد، نوع قرارداد ادی است که فدراسیون‌ها و ورزش ایران با این افراد منعقد می‌کنند. بروز این همه مشکل و این همه خطر از سوی چهره‌های ورزشی خارجی و حرفه‌ای نشان‌دهنده آن است که ما در مسئله عقد قرارداد با آنها دقت لازم را نداریم. در کار باثرن، مرد حرفه‌ای بسکتبال آلمان به طور حتم اینقدر کارکنند هست که سابقه و اعتبار خود را به راحتی زیر سؤال نبرد، بنابراین با اطمینان از اینکه کار درستی انجام می‌دهد، ایران را ترک و با تیم دیگری قرارداد می‌بندد یا م‌سردی چون کارلوس کرش در دنیای فوتبال اینقدر بالا و پایین دزد که خوب می‌داند، نمی‌تواند به همین راحتی حرف از جدایی بزند. به نظر می‌رسد مسائل که در خصوص قراردادهای این مربیان با بازیکنان به اطلاع عموم می‌رسد تمام واقعیت نیست و ریزه‌کاری‌هایی وجود دارد که به سود آنها و به ضرر ماست و البته دیده نمی‌شود یا به اطلاع نمی‌رسد.

نکته دیگری که باید در این خصوص مورد توجه قرار گیرد نوع بر خورد ما با این خارجی‌هاست، اینکه ما تفکرات آنها را ننسندیم و علیه آنها لابی تشکیل دهیم، اتفاقی است که به وفور در ورزش کشور افتاده و نمونه آن را می‌توان در والیبالیال شاهد بود، والیبالی که بعد از لاسکو چندان روی آرامش‌های بین‌المللی شرایطی را فراهم کنند که گویک‌ترین مسئله پنهان ورزش باید فدراسیون‌ها را مجاب کند تا کمیت و روابط بین‌الملل خود را تقویت کرده و با استفاده از نفارت کاربلد، تحصیل‌کرده و به خصوص آشنا به زبان‌های بین‌المللی شرایطی را فراهم کنند که گویک‌ترین مسئله پنهان و نامفهومی در عقد قراردادها دیده نشود یا اینکه همین حالا باید نفارتی حضور داشته باشند که بتوانند در دادگاه از حق ورزش و تیم‌های ایران به‌خوبی دفاع کنند. در مرحله بعد باید ورزش ایران با بازیکن سалاری به شدت مبارزه کنند. البته این مسئله تنها در برخورد با مربیان خارجی دیده نمی‌شود و باید برای ریشه‌کنی آن فکری اساسی کرد.

به هر حال آنچه مسلم است اینکه ورزش ایران نمی‌تواند به نحوی شایسته با دنیای ورزش ارتباط برقرار کند و این می‌تواند در دنیایی که به دنیای بین‌المللی شرایطی را فراهم کند ضربه جبران‌ناپذیری را به ورزش ایران وارد کند، ضربه‌ای که امروز فوتبال بارها آن را خورده و البته هنوز هم منتظر ضربات بعدی است و بعید نیست بسکتبال هم طبع تلخ آن را بچشد، پس تا دیر نشده بهتر است فکری اساسی در این خصوص کرد.

اخبار گوناگوه

مالزی کیسه گل ایران شد

تیم فوتبال ساحلی ایران در اولین دیدار خود در مسابقات قهرمانی آسیا با ۱۴ گل مالزی را درهم کوبید. این رقابت‌ها حکم انتخابی جام جهانی ۲۰۱۴ مالزی را نیز دارد. برای ایران در این مسابقه بلو کبانی و مختاری هر کدام چهار گل، مسلم مسیگر دو گل و مصطفی کیانی، احمدزاده، ناظم و بهزاد گلرزی کردند.

سه‌شنبه پایان رقابت‌های ووشو

پرونده لیگ برتر مسابقات ووشو باشگاه‌های کشور با برگزاری دیدارهای نیمه‌نهایی و نهایی بسته می‌شود. این مسابقات روز سه‌شنبه هفته جاری برگزار می‌شود. در مرحله نیمه‌نهایی ابتدا پارس جنوبی به مصاف شهرداری دامغان می‌رود و بعد دانشگاه آزاد با پاس قوامین دیدار می‌کند، تیم‌های پیروز به‌هم عصر سه‌شنبه بازی نهایی را انجام می‌دهند.

برادران عالمیان در مسابقات اسلوانوی و کرواسی

نیما و نوشاد عالمیان برادران المپیک پیکنگ پنگ ایران برنامه‌های سال آینده خود را با شرکت در مسابقات بین‌المللی اسلوانوی و کرواسی آغاز می‌کنند. مسابقات اسلوانوی تا ششم تا دهم اردیبهشت‌ماه آینده و رقابت‌های کرواسی از ۱۲ تا ۱۶ اردیبهشت‌ماه برگزار می‌شود.

انتخابی شمشری بازی دانشجویان

رقابت‌های انتخابی تیم ملی شمشری‌بازی دانشجویان دختر و پسر برای شرکت در بیست و نهمین یونیورسیاد دانشجویان جهان روز چهارشنبه ۱۸ اسفندماه برگزار می‌شود. براساس اعلام فدراسیون ورزش‌های دانشگاهی نفراتی که رکنینگ کشوری آنها زیر ۳۰ باشد، می‌توانند در این مسابقات شرکت کنند.